

牛肉関係
 豪州
 牛の飼養動向

年次	総飼養頭数		肉用牛		乳用牛	
	(千頭)	前年比 (%)	(千頭)	前年比 (%)	(千頭)	前年比 (%)
2008	29,836	-	27,299	-	2,537	-
2009	30,420	102.0	27,808	101.9	2,612	103.0
2010	29,065	95.5	26,523	95.4	2,542	97.3
2011	31,018	106.7	28,448	107.3	2,570	101.1
2012	30,931	99.7	28,198	99.1	2,733	106.3
2013	31,802	102.8	28,968	102.7	2,834	103.7
2014	31,618	99.4	28,811	99.5	2,807	99.1
2015	29,927	94.7	27,117	94.1	2,811	100.1
2016	29,245	97.7	26,580	98.0	2,665	94.8
2017	30,571	104.5	27,965	105.2	2,606	97.8
2018	30,787	100.7	28,160	100.7	2,627	100.8
2019	28,992	94.2	26,651	94.6	2,341	89.1
2020	27,701	95.5	25,340	95.1	2,361	100.9
2021	28,724	103.7	26,341	104.0	2,383	100.9
2022	28,735	100.0	26,587	100.9	2,148	90.2
2023	29,902	104.1	27,818	104.6	2,084	97.0
2024	30,482	101.9	28,321	101.8	2,161	103.7
2025	29,707	97.5	27,596	97.4	2,111	97.7

資料：ABS「Australian Agriculture: Livestock」

注：各年6月末現在。

牛肉関係

豪州

フィードロットの動向

年・月	総飼養頭数											
			NSW州		VIC州		QLD州		SA州		WA州	
	(頭)	前年比 (%)	(頭)	前年比 (%)	(頭)	前年比 (%)	(頭)	前年比 (%)	(頭)	前年比 (%)	(頭)	前年比 (%)
2009. 3	650,026	-	171,438	-	44,816	-	365,583	-	20,699	-	47,490	-
6	743,543	-	222,216	-	44,411	-	415,099	-	18,027	-	43,790	-
9	743,052	-	221,883	-	54,022	-	439,621	-	17,862	-	9,664	-
12	770,223	-	238,579	-	55,300	-	431,695	-	18,217	-	26,432	-
2010. 3	711,198	109.4	208,969	121.9	63,563	141.8	387,872	106.1	22,163	107.1	28,631	60.3
6	790,772	106.4	223,197	100.4	57,555	129.6	455,307	109.7	26,274	145.7	28,439	64.9
9	765,818	103.1	224,614	101.2	53,306	98.7	442,718	100.7	22,974	128.6	22,206	229.8
12	737,429	95.7	218,650	91.6	48,835	88.3	424,554	98.3	20,956	115.0	24,434	92.4
2011. 3	778,894	109.5	251,430	120.3	51,697	81.3	428,402	110.4	23,952	108.1	23,413	81.8
6	792,446	100.2	250,716	112.3	61,702	107.2	438,777	96.4	25,882	98.5	15,369	54.0
9	713,728	93.2	233,678	104.0	45,625	85.6	407,958	92.1	23,316	101.5	3,151	14.2
12	790,975	107.3	240,154	109.8	54,870	112.4	463,520	109.2	22,748	108.6	9,683	39.6
2012. 3	752,113	96.6	238,703	94.9	41,109	79.5	415,508	97.0	25,440	106.2	31,353	133.9
6	788,625	99.5	243,261	97.0	51,077	82.8	434,862	99.1	24,477	94.6	34,948	227.4
9	717,145	100.5	196,073	83.9	36,906	80.9	462,510	113.4	9,036	38.8	12,620	400.5
12	792,218	100.2	221,380	92.2	39,649	72.3	488,539	105.4	24,879	109.4	17,771	183.5
2013. 3	799,034	106.2	239,846	100.5	40,373	98.2	470,212	113.2	22,360	87.9	26,243	83.7
6	872,992	110.7	238,186	97.9	50,907	99.7	523,403	120.4	24,140	98.6	36,356	104.0
9	787,487	109.8	199,555	101.8	45,344	122.9	504,078	109.0	18,198	201.4	20,312	161.0
12	810,405	102.3	245,229	110.8	49,050	123.7	476,033	97.4	21,726	87.3	18,367	103.4
2014. 3	873,783	109.4	265,227	110.6	57,804	143.2	484,534	103.0	27,398	122.5	38,821	147.9
6	845,791	96.9	249,134	104.6	59,773	117.4	481,487	92.0	26,001	107.7	29,396	80.9
9	908,118	115.3	277,874	139.2	51,612	113.8	542,316	107.6	24,893	136.8	11,423	56.2
12	964,968	119.1	315,863	128.8	60,394	123.1	522,997	109.9	31,033	142.8	34,682	188.8
2015. 3	959,141	109.8	308,274	116.2	58,582	101.3	519,248	107.2	33,108	120.8	39,929	102.9
6	956,928	113.1	299,505	120.2	69,371	116.1	528,164	109.7	29,466	113.3	30,422	103.5
9	961,328	105.9	281,960	101.5	66,735	129.3	575,242	106.1	24,371	97.9	13,020	114.0
12	997,764	103.4	358,068	113.4	75,387	124.8	513,969	98.3	30,738	99.0	19,603	56.5
2016. 3	914,902	95.4	291,312	94.5	62,889	107.4	495,578	95.4	25,147	76.0	39,976	100.1
6	910,967	95.2	285,128	95.2	63,368	91.3	515,088	97.5	16,990	57.7	30,393	99.9
9	788,873	82.1	250,430	88.8	46,875	70.2	461,839	80.3	9,757	40.0	19,972	153.4
12	935,788	93.8	286,561	80.0	53,290	70.7	540,875	105.2	21,747	70.7	33,315	169.9
2017. 3	1,016,475	111.1	329,170	113.0	60,008	95.4	556,886	112.4	29,864	118.8	40,548	101.4
6	1,089,072	119.6	338,406	118.7	64,184	101.3	626,580	121.6	34,235	201.5	25,668	84.5
9	1,024,748	129.9	328,584	131.2	51,771	110.4	597,239	129.3	26,218	268.7	20,936	104.8
12	973,176	104.0	317,414	110.8	65,761	123.4	518,749	95.9	20,959	96.4	50,293	151.0
2018. 3	1,025,682	100.9	320,897	97.5	64,322	107.2	561,531	100.8	31,576	105.7	47,356	116.8
6	1,120,459	102.9	351,821	104.0	70,965	110.6	629,493	100.5	32,894	96.1	35,285	137.5
9	1,126,666	109.9	346,958	105.6	68,512	132.3	652,074	109.2	34,526	131.7	24,596	117.5
12	1,110,689	114.1	326,322	102.8	73,173	111.3	631,286	121.7	40,439	192.9	39,469	78.5
2019. 3	1,145,563	111.7	318,941	99.4	70,572	109.7	653,528	116.4	50,166	158.9	52,355	110.6
6	1,147,393	102.4	316,812	90.0	76,552	107.9	652,829	103.7	47,747	145.2	53,454	151.5
9	1,119,329	99.3	321,951	92.8	67,051	97.9	660,269	101.3	42,588	123.4	27,470	111.7
12	1,239,563	111.6	349,694	107.2	67,255	91.9	720,055	114.1	46,367	114.7	56,193	142.4
2020. 3	1,087,594	94.9	304,110	95.3	70,243	99.5	606,633	92.8	47,016	93.7	59,592	113.8
6	1,010,192	88.0	263,489	83.2	57,211	74.7	611,683	93.7	40,714	85.3	37,096	69.4
9	1,010,320	90.3	295,752	112.2	46,963	82.1	591,664	96.7	38,003	93.3	37,938	102.3
12	1,048,306	84.6	314,281	106.3	56,816	121.0	588,692	99.5	42,216	111.1	46,302	122.0
2021. 3	1,005,035	92.4	311,957	102.6	57,594	82.0	542,176	89.4	36,526	77.7	56,782	95.3
6	1,173,652	116.2	324,715	123.2	65,027	113.7	708,557	115.8	37,003	90.9	38,350	103.4
9	1,119,093	110.8	302,369	102.2	61,334	130.6	690,229	116.7	36,327	95.6	28,834	76.0
12	1,159,991	110.7	330,977	105.3	55,326	97.4	689,399	117.1	44,096	104.5	40,193	86.8
2022. 3	1,269,927	126.4	340,295	109.1	62,575	108.6	748,135	138.0	45,498	124.6	73,424	129.3
6	1,195,466	101.9	335,064	103.2	61,362	94.4	708,052	99.9	36,098	97.6	54,890	143.1
9	1,056,056	94.4	305,554	101.1	45,135	73.6	626,125	90.7	38,836	106.9	40,406	140.1
12	1,145,228	98.7	318,905	96.4	49,404	89.3	675,872	98.0	41,812	94.8	59,235	147.4
2023. 3	1,158,240	91.2	342,256	100.6	63,933	102.2	644,776	86.2	42,428	93.3	64,847	88.3
6	1,256,832	105.1	337,524	100.7	58,613	95.5	758,080	107.1	50,318	139.4	52,297	95.3
9	1,258,377	119.2	347,199	113.6	55,737	123.5	774,052	123.6	50,984	131.3	30,405	75.2
12	1,294,531	113.0	372,708	116.9	54,513	110.3	750,246	111.0	58,502	139.9	58,562	98.9
2024. 3	1,354,747	117.0	365,268	106.7	62,358	97.5	802,451	124.5	65,102	153.4	59,568	91.9
6	1,418,192	112.8	385,127	114.1	60,351	103.0	853,439	112.6	69,711	138.5	49,564	94.8
9	1,424,392	113.2	397,342	114.4	59,762	107.2	829,198	107.1	75,697	148.5	62,393	205.2
12	1,450,481	112.0	415,793	111.6	66,924	122.8	839,397	111.9	70,665	120.8	57,702	98.5
2025. 3	1,497,325	110.5	442,735	121.2	69,613	111.6	851,190	106.1	71,060	109.2	62,727	105.3
6	1,579,175	111.4	471,767	122.5	72,170	119.6	893,280	104.7	71,072	102.0	70,886	143.0
9	1,518,289	106.6	468,419	117.9	63,828	106.8	884,877	106.7	55,790	73.7	45,375	72.7
12	1,614,943	111.3	513,483	123.5	67,108	100.3	919,901	109.6	59,174	83.7	55,277	95.8

資料：ALFA「ALFA/MLA Feedlot Survey」

牛肉関係
豪州
肉牛と畜動向

年	区分	と畜頭数		枝肉生産量		1頭当たり枝肉重量(参考)	
		(千頭)	前年比(%)	(千トン)	前年比(%)	(キログラム)	前年比(%)
	2022/23年度	6,290	106.8	2,004	107.3	318.6	100.5
	2023/24年度	7,680	122.1	2,384	118.9	310.4	97.4
	2024/25年度	8,876	115.6	2,749	115.3	309.6	99.8
2022	第2四半期	1,490	96.9	473	99.1	318	102.2
	第3四半期	1,557	97.5	493	99.3	317	101.8
	第4四半期	1,462	99.8	468	100.9	320	101.1
2023	第1四半期	1,542	115.1	498	114.8	323	99.7
	第2四半期	1,728	115.9	544	115.0	315	99.2
	第3四半期	1,909	122.6	589	119.4	309	97.4
	第4四半期	1,841	125.9	577	123.3	314	97.9
2024	第1四半期	1,807	117.1	569	114.3	315	97.5
	第2四半期	2,123	122.9	648	119.1	305	96.9
	第3四半期	2,241	117.4	691	117.3	308	99.9
	第4四半期	2,125	115.4	661	114.5	311	99.2
2025	第1四半期	2,172	120.2	679	119.3	313	99.2
	第2四半期	2,338	110.1	718	110.8	307	100.6
	第3四半期	2,475	110.4	759	109.9	307	99.5
	第4四半期	2,293	107.9	713	107.9	311	100.0
	備考	子牛は含まない。		子牛は含まない。			

資料：ABS「Livestock Products, Australia」

注1：年度は7月～翌6月(第3四半期から第2四半期)

注2：第1四半期(1-3月)、第2四半期(4-6月)、第3四半期(7-9月)、第4四半期(10-12月)

注3：四半期毎にデータが公表される。

注4：1頭当たり枝肉重量は枝肉生産量÷と畜頭数で機構が算出。

牛肉関係

豪州

肉牛と牛肉の価格

区分 年度・月	生産者販売価格 (若齢牛価格)		小売価格	
	(豪セント/kg)	前年比(%)	(豪セント/kg)	前年比(%)
2020/21	838.0	144.7	2,349	107.2
2021/22	1,079.5	128.8	2,567	109.3
2022/23	813.1	75.3	2,690	104.8
2023/24	536.9	66.0	2,574	95.7
2024/25	667.9	124.4	2,620	101.8
2024. 10	633.5	174.0	-	-
11	637.0	113.3	-	-
12	610.3	133.8	2,596	99.1
2025. 1	641.0	97.9	-	-
2	653.2	103.8	-	-
3	669.4	111.6	2,635	103.7
4	715.7	119.5	-	-
5	734.2	123.0	-	-
6	712.7	122.7	2,673	104.6
7	821.8	122.8	-	-
8	894.0	130.3	-	-
9	878.3	134.6	2,734	106.1
10	844.3	133.3	-	-
11	893.7	140.3	-	-
12	807.3	132.3	-	-

資料：MLA「National Livestock Reporting Service」

注1：年度は7月～翌6月。

2：生産者販売価格は、東部3州（クィーンズランド州、ニューサウスウェールズ州、ビクトリア州）の主要家畜市場における若齢牛の加重平均取引価格（EYCI）。また、月次データは各月末の値を採用している。

3：小売価格は、豪州内における牛肉小売価格の平均値を示している。四半期ごとのデータ。

牛肉関係
豪州
牛肉の輸出量と主要相手国

年度・月	輸出量																					
	合計		チルド		フローズン		米国		日本		韓国		中国		ASEAN(6カ国)		中東		CIS(ロシア他)		その他	
	(千トン)	前年比 (%)		前年比 (%)		前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)	(千トン)	前年比 (%)
2020/21	908	74.8	278	87.8	630	70.2	162	66.7	243	85.7	159	100.0	148	48.7	89	82.2	32	111.9	0.0	136.6	74	85.5
2021/22	864	95.1	243	87.5	621	98.6	139	85.3	230	94.7	160	100.5	149	101.1	89	99.3	28	88.6	0.0	125.5	68	92.7
2022/23	934	108.2	232	95.6	702	113.0	164	118.5	208	90.4	177	110.6	184	123.2	101	113.3	28	97.0	0.0	37.2	73	106.7
2023/24	1,205	129.0	308	132.5	898	127.8	312	190.3	238	114.4	191	108.1	197	107.1	128	127.3	34	124.3	0.0	94.2	104	142.6
2024/25	1,444	119.8	355	115.4	1,089	121.3	442	141.5	231	97.2	213	111.2	233	118.1	156	122.1	37	106.8	0.0	90.8	132	126.8
2024. 12	127	119.4	29	107.2	98	123.6	42	117.8	18	95.1	18	119.7	24	129.7	12	142.1	3	130.0	0.0	-	9	133.4
2025. 1	81	107.2	21	95.8	60	111.9	25	121.6	16	96.8	11	90.7	15	105.7	6	122.1	2	105.2	0.0	71.1	7	111.2
2	118	125.2	29	102.0	89	135.3	35	164.4	20	84.5	18	128.2	21	135.6	10	134.7	3	93.7	0.0	-	10	118.7
3	112	105.5	28	104.3	84	105.9	32	121.9	19	89.1	16	109.2	20	122.9	12	74.7	3	99.3	0.0	-	10	114.4
4	127	120.7	31	118.8	96	121.3	37	136.5	21	98.7	20	127.2	22	144.9	13	97.2	3	83.9	0.0	-	11	123.5
5	129	113.7	32	115.0	98	113.2	38	122.4	20	77.9	17	101.8	24	155.5	13	108.9	4	113.0	0.0	-	14	139.2
6	135	126.8	33	124.1	101	127.8	35	122.9	22	85.4	19	120.2	27	206.5	14	134.0	3	106.2	0.0	-	14	149.6
7	150	115.7	38	119.0	112	114.7	43	111.7	23	87.7	21	102.6	31	190.3	13	96.0	13	370.0	0.0	-	7	58.2
8	136	111.3	34	112.5	101	110.9	41	99.4	19	98.6	21	121.6	22	147.4	12	85.5	4	130.9	0.0	-	16	140.8
9	139	121.9	37	132.6	102	118.4	42	112.6	23	133.1	21	134.1	21	128.3	13	88.6	4	120.8	0.0	-	15	145.1
10	139	107.1	37	116.0	103	104.2	42	91.7	27	179.0	18	89.6	20	129.2	12	61.2	4	120.5	0.0	91.8	17	144.4
11	132	110.8	34	116.1	98	109.1	42	119.1	25	142.0	17	91.6	20	119.7	10	65.4	3	110.1	0.0	-	14	124.7
12	148	115.8	39	131.2	109	111.2	41	97.8	23	125.2	21	114.3	30	125.2	14	114.2	3	121.8	0.0	-	15	157.7
2026. 1	84	104.1	21	102.4	63	104.7	24	96.2	15	92.1	13	123.6	17	111.6	6	94.6	2	102.2	0.0	-	8	123.4
2	131	111.4	32	110.6	99	111.6	40	113.8	20	99.6	19	104.1	27	126.4	9	88.4	3	119.0	0.0	-	13	127.8

資料：DAFF 「Red Meat Export Statistics」

注1：年度は、7月～翌6月。

2：ASEAN（5カ国）は、フィリピン、タイ、マレーシア、シンガポール、インドネシアの合計。

3：中東は、イラン、イラク、シリア、レバノン、ヨルダン、イスラエル、サウジアラビア、クウェート、バーレーン、カタール、オマーン、イエメン、エジプト、パレスチナ自治区、アラブ首長国連邦に属する4つの首長国（アブダビ、ドバイ、フジャイラ、ラアス・アル＝ハイマ）の合計。